2024 年3月19日

各 位

会 社 名   株式会社モバイルファクトリー

代表者名  代表取締役 宮嶌 裕二

（コード：3912 東証スタンダード）

問合せ先  常務執行役員 佐藤 舞子

（TEL．050-1743-6211）

訴訟提起に関するお知らせ

当社は、2024年3月18日の取締役会において、損害補償等請求事件を東京地方裁判所に提起することを決

議し、訴訟提起をいたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 訴訟を提起した裁判所及び年月日

（１） 裁判所：東京地方裁判所

（２） 提起日：2024年3月18日

２． 訴訟を提起した相手（被告）

片岡 夏輝氏（当社100％子会社であるSuishow株式会社の元株主、現代表取締役）

３． 訴訟の内容及び請求金額

（１） 訴訟の内容

株式譲渡契約に基づく損害補償等請求事件

（２） 請求金額

金600,000,000円

４． 訴訟の提起に至った経緯等

当社は、Suishow 株式会社の株式を取得するにあたり、2023年 5月30日付で、同社の元株主であった

被告である片岡夏輝氏（以下、「片岡氏」といいます。）等との間で株式譲渡契約を締結し、2023 年 6

月12日付でSuishow株式会社の子会社化をいたしました。

片岡氏は、当該株式譲渡契約においてSuishow株式会社に関する事項が真実かつ正確であることにつ

いて表明保証を行っておりましたが、2024年1月30日付「（開示事項の経過）当社子会社に関する今後

の対応について」に記載のとおり、当社は、当該表明保証に重大な違反があったものと認識し、当該株

式譲渡契約に基づき当社が片岡氏に対して既に支払った約3.9億円の譲渡対価の返金等を求めて、片岡

氏と交渉・協議を継続してまいりました。

しかしながら、度重なる交渉・協議においても進展がなく、片岡氏の交渉・協議に臨む姿勢を踏まえ

ると、任意の交渉の継続による解決は困難であると判断し、やむを得ず訴訟の提起に至ったものであり

ます。

５． 今後の見通し

本訴訟に係る今後の進捗につきましては、必要に応じて開示を行ってまいります。

また、本訴訟に伴う2024年12月期の連結業績に与える影響につきましては現在精査中であり、今後

公表すべき事項が生じた際には、速やかにお知らせいたします。

（ご参考）本件の経緯

2023 年５月30日 株式譲渡契約及び株式交換契約を締結

（「Suishow株式会社の株式取得及び簡易株式交換による完全子会社化に関する

お知らせ」）

2023 年10月21日 Suishow株式会社の提供するサービス「NauNau」において個人情報漏洩の可能性

に関する報道

2023 年10月23日 報道内容に関する事実確認、第三者機関による調査を開始

（「当社子会社に関する一部報道について」）

2023 年12月７日 第三者機関による調査結果の公表

（「（開示事項の経過）当社子会社に関する一部報道について」）

2023 年12月15日 子会社化前にSuishow株式会社の株式を保有していた一部の元株主との間で協

議を行うことを決議

（「当社子会社に関する今後の対応について」）

2024 年１月30日 一部の元株主との間での協議の進捗状況についての公表

（「（開示事項の経過）当社子会社に関する今後の対応について」）

2024 年３月18日 片岡氏に対する訴訟の提起を決議

以 上